Протокол
межведомственной комиссии по подготовке среднесрочного финансового плана Самойловского муниципального района на 2022 – 2024 годы и проекта бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

р. п. Самойловка							«21» октября 2021 г.
Присутствовали:
Махова В.В.- и.о. главы Самойловского муниципального района Саратовской области, первый заместитель главы администрации Самойловского муниципального района, Куприсова Е.Ю. – и.о. начальника экономического отдела администрации Самойловского муниципального района, Щербакова О.А. – начальник финансового управления администрации Самойловского муниципального района, Суровцева И.В – начальник отдела по земельным и имущественным отношениям администрации Самойловского муниципального района, Наталичев О.И.- заместитель начальника финансового  управления, начальник бюджетного отдела финансового управления администрации Самойловского муниципального района.
Повестка дня:
Проект бюджета Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Проект среднесрочного финансового плана Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 – 2024 г.
Слушали:
Щербакову О.А. - начальника финансового управления администрации Самойловского муниципального района Саратовской области.
Щербакова О.А. - начальник финансового управления администрации Самойловского муниципального района Саратовской области доложила проект бюджета Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Проект среднесрочного финансового плана Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 – 2024 г.
Проект бюджета Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Проект среднесрочного финансового плана Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 – 2024 формировался на основании представленных материалов и расчетов от администраторов доходов и Межрайонной инспекции налоговой службы №12 по  Саратовской области, согласованных основных показателей прогноза социально – экономического развития Самойловского муниципального района на 2022 год и период до 2023 – 2024 гг., на принципе программного бюджета и не программных мероприятий.
Бюджет Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 г. представлен в таблице и характеризуется следующими показателями:
                                                                                                                                                (тыс. рублей)
	Показатели
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Проект
	Проект
	Проект

	ДОХОДЫ

	Налоговые и неналоговые доходы
	123576,6
	130108,4
	137243,3

	Безвозмездные поступления
	249411,8
	222801,2
	207384,3

	Доходы – всего
	372988,4
	352909,6
	344627,6

Структура безвозмездных поступлений представлена в таблице:
                                                                                                                                                                   (тыс. рублей)
	Показатели
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Проект
	Проект
	Проект

	Безвозмездные поступления - всего
	249411,8
	222801,2
	207384,3

	дотации
	32787,4
	15677,7
	2980,0

	субсидии
	11991,1

	субвенции
	203280,6
	203680,6
	203761,6

	Иные межбюджетные трансферты
	1352,7
	3442,7
	642,7

Решили:
Одобрить проект бюджета Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов,
Проект среднесрочного финансового плана Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022– 2024 г. с документами и материалами до 15.11.2021 г. направить в представительный орган.

И.о. главы Самойловского муниципального
района Саратовской области,
первый заместитель главы администрации
Самойловского муниципального района					 В.В. Махова